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проєкт
КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
33 сесія VIII скликання
РIШЕННЯ
_______________                                                                                                         № __________
	Про затвердження Програми організації та проведення суспільно корисних робіт для порушників, 
на яких судом накладено адміністративне стягнення

на 2023–2025 роки

	


З метою забезпечення виконання норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення захисту прав дитини                   на належне утримання шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів», відповідно до статей 311, 3251, 3253 Кодексу України про адміністративні правопорушення та Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, виправних робіт                      та суспільно корисних робіт, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 19.03.2013 №474/5 (зі змінами), ураховуючи доповідну записку відділу запобігання корупції та взаємодії з правоохоронними органами міської ради (вх. від 26.01.2023 №12-21/1508 (від)) керуючись п.22 ч.1 ст.26, 
пп.1 п.«а» ст.27, ч.1 ст.59  Закону України «Про місцеве самоврядування  
в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити: 
1.1. Програму організації та проведення суспільно корисних робіт 
для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення
на 2023 – 2025 роки (далі – Програма)  (додаток 1).

1.2. Види суспільно корисних робіт, перелік об’єктів  
та підприємств на яких особи відпрацьовуватимуть адміністративні стягнення 
у вигляді суспільно корисних робіт на території Кам’янської міської територіальної громади (додаток 2).
1.3. Порядок використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади  на  організацію та проведення суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення 
на 2023 – 2025 роки (додаток 3).
2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.
3. Керівникам Комунальних підприємств Кам’янської міської ради «Добробут», «Парки Кам’янського», «Міський спецкомбінат», «Екосервіс», «Благоустрій» та Комунальної установи «Притулок для тварин» Кам’янської міської ради:

3.1. Забезпечити виконання організації суспільно корисних робіт, згідно чинного законодавства.
3.2. Надавати до відділу запобігання корупції та взаємодії 
з правоохоронними органами міської ради звіт про використання коштів з усіх джерел фінансування, із зазначенням кількості осіб порушників, які були залучені до виконання суспільно корисних робіт та суми коштів, які були перераховані на рахунки органу державної виконавчої служби для погашення заборгованості зі сплати аліментів щороку до 01 лютого, наступного 
за звітним.
4. Відділу запобігання корупції та взаємодії з правоохоронними органами міської ради узагальнений звіт про хід та результати виконання Програми надавати у встановленому порядку щороку до 15 лютого, наступного 
за звітним.
5. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради                           від 22.06.2018 №1124-25/VII «Про затвердження видів суспільно корисних робіт та переліку об’єктів м.Кам’янського на яких будуть працювати порушники                на яких накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт» (зі змінами, внесеним рішенням міської ради від 24.12.2019                           №1803-39/VII).
6. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ запобігання корупції та взаємодії з правоохоронними органами міської ради, департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради, департамент екології та природних ресурсів міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Максименка О.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста бюджету, фінансів  та інвестицій та на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики.
Міський голова                                                                         Андрій БІЛОУСОВ

                                                                                    Додаток 1
     до рішення міської ради
     ____________ №___________

Програма
організації та проведення суспільно корисних робіт 
для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення  

на 2023 – 2025 роки
Програма організації та проведення суспільно корисних робіт                           для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення 
на 2023 –2025 роки (далі – Програма) спрямована на вирішення пріоритетних завдань державної політики у сфері забезпечення захисту прав дитини на належне утримання, шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів.
1.Загальна характеристика Програми

1.1. Паспорт Програми

                                                                                            Таблиця №1 
	1.
	Ініціатор і розробник Програми
	Відділ запобігання корупції та взаємодії                     з правоохоронними органами міської ради

	2.
	Відповідальні виконавці Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, департамент екології та природних ресурсів міської ради, департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради

	3.
	Учасники Програми
	Відділ запобігання корупції та взаємодії 
з правоохоронними органами міської ради, департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, департамент муніципальних послуг 
та регуляторної політики міської ради, департамент екології та природних ресурсів міської ради, Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Добробут», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Благоустрій», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Парки Кам’янського», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міський спецкомбінат», Комунальна установа «Притулок для тварин» Кам’янської міської ради

	4.
	 Термін реалізації Програми
	 2023–2025 роки 

	5.
	 Джерела фінансування
	Кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади, кошти підприємств, інші джерела не заборонені чинним законодавством

	6.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів*, необхідних для реалізації Програми, всього, у тому числі:
	Загальний обсяг фінансування 
на 2023 –2025 – 1308325 грн

	6.1.
	 кошти бюджету Кам’янської   

 міської територіальної  

 громади
	1308325 грн

	6.2.
	 кошти підприємств
	 –

	6.3.
	 інші джерела не заборонені  

 чинним законодавством
	 –


*Примітка. Програма реалізується відповідно до обсягів фінансових ресурсів, 
які виділені на їх виконання. Уточнюється Програма з врахуванням змін фінансового забезпечення, яке буде проводитись в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.
1.2. Ресурсне забезпечення Програми
Підґрунтям для розрахунку обсягу коштів, необхідних на організацію оплачуваних суспільно корисних робіт, для порушників на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт є:


кількість осіб, порушників направлених на суспільно корисні роботи уповноваженим органом з питань пробації;


перелік об’єктів на яких планується проведення суспільно корисних робіт, для осіб (порушників) на яких судом накладено стягнення покарання у вигляді суспільно-корисних робіт, за рахунок коштів підприємств, фінансування                             з бюджету Кам’янської міської територіальної громади, коштів підприємств 
та інших джерел не заборонених чинним законодавством;


перелік видів оплачуваних суспільно корисних робіт, для порушників                       на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт на території Кам’янської міської територіальної громади; 

нарахування оплати праці порушнику за виконання суспільно корисних робіт та перерахування її на відповідний рахунок органу державної виконавчої служби для подальшого погашення заборгованості зі сплати аліментів. 
                                                                                                           Таблиця №2 (грн)
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг коштів, який планується залучити на виконання Програми, всього:
	Роки

	
	
	2023 


	2024 


	2025 



	Кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади
	1308325
	497561
	405382
	405382

	Кошти підприємств
	–
	–
	–
	–

	Інші джерела не заборонені чинним законодавством
	–
	–
	–
	–


2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Суспільно корисні роботи є видом оплачуваних робіт,  які організовуються для реалізації державної політики захисту прав та інтересів дітей на їх належне утримання та примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів,                      які полягають у виконанні особою, що вчинила адміністративне правопорушення, оплачуваних робіт, за виконання яких порушнику нараховується плата за виконану ним роботу. 
Оплата праці здійснюється погодинно за фактично відпрацьований                       час у розмірі не меншому, ніж встановлений законом мінімальний розмір оплати праці.
Таким чином, з метою реалізації норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення захисту права дитини           на належне утримання шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів» та забезпечення належного виконання постанов суду про накладення на порушників адміністративного стягнення                    у вигляді суспільно корисних робіт, керуючись повноваженнями органів місцевого самоврядування, щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, виникла необхідність затвердження зазначеної  Програми.
Програма розроблена відповідно до положень Закону України                        «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), Кодексу України про адміністративні правопорушення (зі змінами), наказу Міністерства юстиції України від 19.03.2013 №474/5 «Про затвердження Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, виправних робіт 
та суспільно корисних робіт» (зі змінами).

Програма передбачає забезпечення виконання норм та вимог вищезазначених законодавчих актів при відпрацюванні порушниками суспільно корисних робіт за направленням Заводського, Південного районних відділів філії Державної установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області                       та Дніпровського районного відділу м.Кам’янське філії Державної установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області (далі – уповноважений орган 
з питань пробації).
Внаслідок виконання Програми вигоди та витрати за сферами впливу розподіляються: 
Таблиця №3
	Вигоди
	Витрати

	Сфера інтересів держави

	Реалізація державної політики захисту прав та інтересів дітей на їх належне утримання 
	

	Забезпечення примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів 
	

	Сфера інтересів органів місцевого самоврядування

	Забезпечення належного виконання постанов суду про накладення на порушників адміністративного стягнення у вигляді суспільно корисних робіт 
	Кошти на нарахування плати порушникам  за виконання суспільно корисних робіт з бюджету Кам’янської міської територіальної громади, коштів підприємств та інших джерел не заборонених чинним законодавством

	Виконання одного з основних принципів місцевого самоврядування, а саме принципу поєднання місцевих              і державних інтересів
	

	Зменшення заборгованості зі сплати аліментів 
	

	Розвиток та покращення у сфері благоустрою Кам’янської міської територіальної громади 
	

	Сфера інтересів громадян

	Належне утримання осіб, які отримують аліменти 
	


3. Мета Програми

Метою цієї Програми є вирішення пріоритетних завдань державної політики у сфері забезпечення захисту прав дитини на їх належне утримання шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості                          зі сплати аліментів, що дозволить забезпечити тимчасову зайнятість громадян на яких накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт та покращити сферу благоустрою Кам’янської міської територіальної громади. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, фінансове 
та матеріально-технічне забезпечення
4.1.  Шляхи і засоби розв’язання проблем
Шляхами і засоби розв’язання проблеми є:
організація відпрацювання порушниками адміністративного стягнення                у вигляді суспільно корисних робіт та примусового стягнення заборгованості               зі сплати аліментів в інтересах захисту прав та інтересів дітей, відповідно 
до Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, виправних робіт та суспільно корисних робіт, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 19.03.2013 №474/5 (зі змінами);
       ведення обліку осіб (порушників), направлених уповноваженим органом 
з питань пробації на відбування покарання у вигляді суспільно корисних робіт;

       вивчення питання щодо необхідності забезпечення інвентарем та іншими засобами праці для проведення суспільно корисних робіт.


4.2. Фінансове та матеріально-технічне 
забезпечення виконання Програми
Програмою планується здійснення видатків з бюджету Кам’янської міської територіальної громади, коштів підприємств та інших джерел
 не заборонених чинним законодавством для нарахування заробітної плати погодинно за фактично відпрацьований час, у розмірі не меншому, ніж встановлений законом мінімальний розмір оплати праці. 

5. Строки виконання
Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2023–2025 років.
6. Напрями діяльності, завдання та заходи 
Керівники Підприємств:

здійснюють підготовку документації з питань проходження порушником суспільно корисних робіт;
видають накази про початок відбування порушником суспільно корисних робіт. У наказі зазначаються відомості про закріплення за порушником відповідальної особи, ознайомлення порушника із правилами техніки безпеки при виконанні робіт. 

складають графіки виходу на роботу особи, до якої застосовано адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт, у яких зазначаються час та місце відбування цих робіт. 

завіряють витяг з наказу та графік підписом та печаткою підприємства 
і не пізніше наступного дня надсилаються до уповноваженого органу з питань пробації;

заповнюють табель виходу на роботу особи, до якої застосовано адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт, копія якого щомісяця надсилається до уповноваженого органу з питань пробації протягом відбуття порушником суспільно корисних робіт;
погоджують з уповноваженим органом з питань пробації перелік об’єктів, на яких порушники відбувають суспільно корисні роботи, та види робіт,                      що можуть ними виконуватись;
        здійснюють контроль за виконанням порушниками призначених                       їм робіт;

        своєчасно надають інформацію уповноваженому органу з питань пробації про ухилення порушника від відбування суспільно корисних робіт;

        ведуть облік та інформують уповноважений орган з питань пробації                    про кількість відпрацьованих порушником годин;

        нараховують плату порушнику за виконання суспільно корисних робіт                та перераховують її на відповідний рахунок органу державної виконавчої служби для подальшого погашення заборгованості зі сплати аліментів.

Перелік заходів щодо організації та проведення суспільно корисних робіт                           для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення
 на 2023 –2025 роки, викладені в додатку 1 до Програми.
7. Очікувані результати

Програма забезпечує:
виконання вимог законодавчих актів України, щодо виконання порушниками адміністративного стягнення у вигляді суспільно корисних робіт, в інтересах захисту прав та інтересів дітей та примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів боржникам;
покращення у сфері благоустрою Кам’янської міської територіальної громади; 

зменшення заборгованості зі сплати аліментів, а також належне утримання осіб, які отримують аліменти, шляхом виконання суспільно корисних робіт.
8. Виконання, координація та контроль за ходом виконання Програми
Виконання Програми покладається на відділ запобігання корупції 
та взаємодії з правоохоронними органами міської ради, департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради, департамент екології та природних ресурсів міської ради, координація – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Максименка О.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста бюджету, фінансів  та інвестицій та на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики.
Секретар міської ради                                                      Наталія КТІТАРОВА


                               Додаток 1 
                                                                                                                                                                                                     до Програми 

Перелік заходів 
організації та проведення суспільно корисних робіт для порушників, 
на яких судом накладено адміністративне стягнення на 2023 – 2025 роки
	№
	Завдання та найменування заходу
	Відповідальний виконавець
	Обсяг фінансування, грн, джерело фінансування

	
	
	
	Джерело

фінансування
	Всього
	2023
	2024
	2025

	Забезпечення виконання норм та вимог нормативно-правових актів при відпрацюванні порушниками суспільно корисних робіт

	1.

	Організація відпрацювання порушниками адміністративного стягнення у вигляді суспільно корисних робіт та примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів в інтересах захисту прав 
та інтересів дітей
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Добробут»
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	218052
	82926
	67563
	67563

	
	
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,
Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Парки Кам’янського»
	
	218052
	82926
	67563
	67563

	
	
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,
Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міський спецкомбінат»
	
	218052
	82926
	67563
	67563

	
	
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,
Комунальне підприємство Кам’янської міської ради
«Благоустрій» 
	
	218052
	82926
	67563
	67563

	
	
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,

Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс»
	
	218052
	82926
	67563
	67563

	
	
	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики Кам’янської міської ради, 
Комунальна установа 

«Притулок для тварин» 

Кам’янської міської ради
 
	
	218065
	82931
	67567
	67567

	Всього, в т.ч.:
	1308325
	497561
	405382
	405382

	бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	1308325
	497561
	405382
	405382

	кошти підприємства
	-
	-
	-
	-

	інші джерела не заборонені законодавством
	-
	-
	-
	-
-


                                                                               Додаток 2
до рішення міської ради
____________ №___________

Види суспільно корисних робіт, перелік об’єктів  
та підприємств на яких особи відпрацьовуватимуть адміністративні стягнення у вигляді суспільно корисних робіт 
на території Кам’янської міської територіальної громади
	№

з/п
	Види суспільно корисних робіт
	Перелік об’єктів
	Назва комунального підприємства

	1. 
	Підмітання, збирання              та вивезення сміття                    та опалого листя, прибирання урн 
від сміття, видалення сухих дерев, гілок, чагарників, косіння трави, бур’янів, насадження квітів, розчищення снігу, ремонт 
і фарбування малих архітектурних форм, пам’ятників, підсобні роботи  та інші роботи, які несуть суспільно корисний характер
	Території загального користування, зелені зони, зупинки громадського транспорту, прибережні зони, річки, водосховища, садиби, двори, парки, площі та інші об’єкти благоустрою


	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Добробут»

	2.
	Благоустрій 
та прибирання території 
та інші роботи, 
які несуть суспільно корисний характер
	Територія Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Парки Кам’янського»
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Парки Кам’янського»

	3.
	Ремонт та утримання об’єктів благоустрою, підсобні роботи    
та інші роботи, 
які несуть суспільно корисний характер 
	Кладовища, зелені насадження 
(в санітарно-захисних зонах), вулично-дорожня мережа (внутрішньо квартальних 
та інших проїздів, тротуари, пішохідні
та велосипедні доріжки, вуличні автомобільні стоянки, малі архітектурні споруди 
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міський спецкомбінат»

	4.
	Ручна прочистка жолобів відкритої зливової каналізації та колекторів, підсобні роботи та інші роботи, які несуть суспільно корисний характер
	Територія Кам’янської міської територіальної громади (міська зливово-меліоративна система)
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс»

	5.
	Здійснення заходів 
з благоустрою, озеленення, ремонт шляхів і тротуарів, підсобні роботи та інші роботи, які несуть суспільно корисний характер
	Конструкції міського господарства, території загального користування, зелені зони, зупинки громадського транспорту, прибережні зони, річки, водосховища, садиби, двори, парки, площі, вулиці, кладовища, братські могили та інші об’єкти благоустрою
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Благоустрій»

	6.
	Підтримання належного санітарного стану 
та благоустрою, підсобні роботи та інші роботи, 
які несуть суспільно корисний характер
	Територія Комунальної установи «Притулок для тварин» Кам’янської міської ради

	Комунальна установу «Притулок 
для тварин» Кам’янської міської ради


Секретар міської ради                                                      Наталія КТІТАРОВА

                                                                                       Додаток 3
       до рішення міської ради
                                                                                       ____________ №___________
Порядок 
використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на організацію та проведення суспільно корисних робіт
 для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення 
на 2023 – 2025 роки
1. Порядок використання (далі-Порядок) визначає механізм використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади (далі – бюджетні кошти) для організації та проведення суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення на 2023 – 2025 роки.
2. Одержувачем бюджетних коштів, що надаються згідно з цим порядком, 
є Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Добробут», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Парки Кам’янського», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міський спецкомбінат» Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Благоустрій», Комунальна установа «Притулок 
для тварин» Кам’янської міської ради (далі – Підприємства).

3. Для отримання бюджетних коштів Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Добробут», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Парки Кам’янського», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Міський спецкомбінат», Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Благоустрій» звертається до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс» до департаменту екології та природних ресурсів міської ради, Комунальна установа «Притулок для тварин» Кам’янської міської ради до департаменту муніципальних послуг 
та регуляторної політики міської ради з заявою про надання фінансової підтримки на забезпечення діяльності та здійснення заходів, до якої додаються:
копія Статуту (Положення) підприємства, установи, завірена керівником 
та засвідчена печаткою підприємства, установи;
витяг з Єдиного державного реєстру;
копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства, установи;
копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства, установи;
копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства, установи 
на звітну дату (баланс з додатками), завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства, установи;
копія фінансового плану підприємства, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства (для комунальних підприємств);
напрями використання бюджетних коштів, підписані керівником 
та засвідчені печаткою підприємства, установи.
4. Фінансування Підприємств здійснюється згідно з Бюджетним кодексом України.
5. Бюджетні кошти використовуються Підприємствами для виплати порушнику за виконання суспільно корисних робіт  заробітної плати 
з нарахуваннями.
6. Підприємствам дозволяється використовувати бюджетні кошти лише 
для цілей, передбачених пунктом 5 цього Порядку.

7. Розмір бюджетних коштів, що надається Підприємствам, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень, передбачених в бюджеті Кам’янської  міської територіальної громади на зазначену мету на відповідний рік.
8. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюється відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів. Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюється в установленому законодавством порядку.
9. Перевірка цільового використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюється головними розпорядниками бюджетних коштів не рідше, ніж один раз на рік. Також перевірка може проводитися у разі надходження письмового звернення від фізичної або юридичної особи 
про факти порушення цього Порядку. Головні розпорядники коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади мають право під час перевірки отримувати необхідні пояснення (у тому числі в письмовій формі) з питань, 
що виникають під час перевірки. Кошти, використані не за цільовим призначенням, підлягають поверненню до бюджету Кам’янської міської територіальної громади протягом 10 робочих днів після виявлення порушення. 

10. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначених головних розпорядників та одержувачів бюджетних коштів.

Секретар міської ради                                                      Наталія КТІТАРОВА












